Ministério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

IFPI
Av. Jânio Quadros, Santa Isabel, TERESINA / PI, CEP 64053-390

Site: www.ifpi.edu.br

EDITAL 33/2023 - GAB/REI/IFPI, de 14 de março de 2023.

A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,A REITORA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO PIAUÍ,  em
exercício, no uso de suas atribuições legais e considerando o disposto no Decreto
9.991/2019, alterado pelo Decreto nº 10.506/2020, torna público e homologa o resultado
do Processo SeleDvo de afastamento integral para parDcipação de Programa de Pós-
Graduação (PPG) stricto sensu e estágio de pós-doutorado, de que trata o Edital de
Afastamento 18/2023 - GAB/REI/IFPI, de 15/02/2023, na seguinte forma:

PROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICOPROFESSOR DO ENSINO BÁSICO, TÉCNICO E TECNOLÓGICO

CAMPUS ANGICAL - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2756886 ROBSON PIRES BORGES 23182.000177/2023-15 MESTRADO

3007434
LUANNA MARIANE PEREIRA
RAMOS GIL

23182.000166/2023-35 MESTRADO

CAMPUS CAMPO MAIOR - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2153381
FÁTIMA LETICIA DA SILVA
GOMES

23177.000131/2023-75 DOUTORADO

CAMPUS COCAL - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2264055 NAILTON RODRIGUES DE CASTRO 23183.000137/2023-63 DOUTORADO

CAMPUS CORRENTE - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1295275
FRANCISCO EDSON RODRIGUES
CAVALCANTE

23181.000126/2023-01 MESTRADO

http://www.ifpi.edu.br/

3324433 KELSON ANTÔNIO DE OLIVEIRA SANTOS 23181.000123/2023-60 MESTRADO

2018722 FRANCISCO ALYSSON DA SILVA SOUSA 23182.000175/2023-26 MESTRADO

CAMPUS OEIRAS - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1195689 WENDEL CARLOS CARVALHO MELO 23184.000114/2023-49 DOUTORADO

1375154 LENITA DELMONDES CARDOSO 23186.000236/2023-15 MESTRADO

CAMPUS PAULISTANA - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1993071
MÁRCIO HARRISON DOS SANTOS
FERREIRA

23178.000196/2023-19 DOUTORADO

CAMPUS PEDRO II - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3000799 WERNEY AYALA LUZ LIRA 23185.000199/2023-55 DOUTORADO

CAMPUS PICOS - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1272369 DANIEL DE SOUSA LUZ 23177.000119/2023-61 DOUTORADO

4050241 SAMUEL NOGUEIRA FIGUEIREDO 23177.000132/2023-10 DOUTORADO

CAMPUS PIRIPIRI - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1049487 CLÁUDIA CYLEIA DE LIMA 23176.000181/2023-62 DOUTORADO

1132499
WANDERSON LEONARDO
COSTA

23176.000184/2023-04 DOUTORADO

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3156157 MARCELO LEITE DIAS 23186.000235/2023-71 DOUTORADO

3220174
FABRÍCIO MORAIS DE
VASCONCELOS

23186.000230/2023-48 PÓS-DOUTORADO

CAMPUS SÃO RAIMUNDO NONATO - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3155991
DOMINGOS CARDOSO DE
CARVALHO

23175.000110/2023-70 MESTRADO

3136518 CRISOLEIDE SILVA DE MELO 23175.000112/2023-69 DOUTORADO

CAMPUS TERESINA ZONA SUL- COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1760953
JULIANY SALES RAMOS
MACHADO

23173.000484/2023-13 DOUTORADO

CAMPUS TERESINA CENTRAL - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2617633 FLÁVIO MOURA E SILVA 23055.000730/2023-75 MESTRADO

1638892
VÍTOR HUGO GOMES LACERDA
CAVALCANTE

23055.000807/2023-15 PÓS-DOUTORADO

1809429 MÁRCIO LEONARDO LIMA PEREIRA 23055.000801/2023-30 DOUTORADO

1130370 RICARDO CARDOSO SOARES 23055.000803/2023-29 DOUTORADO

1957115 ANA RAQUEL DE SOUSA LIMA 23055.000764/2023-60 DOUTORADO

2896097
FRANCISCO CARLOS MOREIRA
ABREU

23055.000731/2023-10 DOUTORADO

CAMPUS TERESINA CENTRAL- SEM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1624532
SÉRVULO FERNANDO COSTA
LIMA

23055.000804/2023-73 DOUTORADO

CAMPUS URUÇUÍ - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3281273 FELIPE MORAIS PEIXOTO 23174.000128/2023-81 MESTRADO

1201534
SÉRGIO AUGUSTO NUNES
MONTEIRO

23174.000112/2023-79 DOUTORADO

3227776 ALCEMIR HORÁCIO ROSA 23174.000126/2023-92 DOUTORADO

CAMPUS PIO IX - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3160675 POLYANA CARVALHO NUNES 23181.000122/2023-15 DOUTORADO

1009228
RUTIELE PEREIRA DA SILVA
SARAIVA

23190.000043/2023-03 DOUTORADO

CAMPUS JOSÉ DE FREITAS - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1958150 EDMILSON GOMES DE OLIVEIRA 23189.000033/2023-07 DOUTORADO

CAMPUS DIRCEU - COM PROFESSOR SUBSTITUTO

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1612926
LUCIANA FARIAS DE ARAÚJO
ANDRADE

23055.000775/2023-40 DOUTORADO

TÉCNICO-ADMINISTRATIVOTÉCNICO-ADMINISTRATIVO      EMEM      EDUCAÇÃOEDUCAÇÃO

CAMPUS ANGICAL

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1025766
MARIA DAS GRAÇAS DE MELO
SOUSA

23182.000161/2023-11 DOUTORADO

CAMPUS COCAL

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1113264
CÍNTHIA RACHEL ALVES
RODRIGUES COELHO

23183.000136/2023-19 MESTRADO

CAMPUS PAULISTANA

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1041907 LAYANE ALMEIDA MONTE 23178.000173/2023-04 DOUTORADO

1406409 IGOR FERNANDO RODRIGUES DIAS 23178.000197/2023-55 MESTRADO

CAMPUS PICOS

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2816190 WOSHINGTON VALDECI DE SOUSA 23177.000133/2023-64 DOUTORADO

CAMPUS SÃO JOÃO DO PIAUÍ

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2153026 SALATIEL AMORIM BARBOSA 23186.000209/2023-42 MESTRADO

CAMPUS TERESINA-CENTRAL

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

1784789
FRANCISCA MARIA MICHELLE
OLIVEIRA LUSTOSA

23055.000802/2023-84 MESTRADO

1450335 LUCIANA ÂNGELA SOARES MAIA 23055.000806/2023-62 DOUTORADO

1904755 JÚLIO CÉSAR DA SILVA 23055.000769/2023-92 MESTRADO

CAMPUS URUÇUÍ

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2069307 CLAUDINEY SARAIVA GUEDES 23174.000118/2023-46 DOUTORADO

CAMPUS VALENÇA

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

2325432
VALTER ANTÔNIO DE LIMA
CAVALCANTE

23187.000149/2023-58 MESTRADO

REITORIA

MATRÍCULAMATRÍCULA NOME DO SERVIDORNOME DO SERVIDOR PROCESSOPROCESSO CURSOCURSO

3006878 FABIANA DOS SANTOS LIMA 23172.000516/2023-82 MESTRADO

LARISSA SANTIAGO DE AMORIM

Reitora do IFPI, em exercício

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Larissa Santiago de AmorimLarissa Santiago de Amorim , REITOR - REE - GAB-IFPIREITOR - REE - GAB-IFPI , em 14/03/2023 12:31:52.

Este documento foi emiDdo pelo SUAP em 13/03/2023. Para comprovar sua autenDcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifpi.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

147192
fef4ba54ad

	Documento assinado eletronicamente por: